
Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti. 

Nečas vs. Klaus 

Netypicky odmítavá reakce Petra Nečase na pokusy prezidenta 
Klause režírovat rozuzlení krize může mít své vysvětlení jak 
v rovině byznysu, tak politiky. Nečas se může cítit ohrožen 
jako předseda ODS, neboť po odchodu do prezidentského 

důchodu bude Klaus potřebovat někde zakotvit. Vykastrovaný 
Nečas, případně slabá prozatímní vláda by z Klause učinili 

neomezeného pána kurníku po zbývajících 20 měsíců v úřadě, 
po jejichž uplynutí by se jednoduše vrátil do křesla předsedy 
ODS. Další přetřásanou možností je, že by se Klaus mohl stát 

předsedou VV. Hlavním důvodem Klausova ochranného křídla 
nad Vítem Bártou (pomineme-li šířící se spekulace o sexuálním 

aspektu) je však patrně potřeba udržet lidi z PPF na véčkařských 
ministerstvech a ochránit fungování byznysu à la ČEZ/Ap-

pian. Tyto obchodní zájmy prostě nemohou dát Nečasovi při 
přeskupování vlády volnou ruku. Pro tyto byznysmeny by byl 
nejlepší volbou kabinet v čele s Miroslavem Kalouskem, ale pro 
Klause zůstává zdecimovaný Nečas tou lepší variantou. Velký 

otazník visí nad tím, jak moc je Nečas odhodlán se bránit.

No. 2594 st, 12. dubna 2011

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
mailto:info@ibforum.cz
http://www.crestyl.com

